
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO 
Via Rocca, 3- Montefiorino (Mo)  Tel 0536.965169   

Sito web: www.icmontefiorino.gov.it  C.F.: 93022290360 
e-mail: moic811003@istruzione.it - moic811003@istruzione.pec.it  

 

 

Albo Pretorio Online  

Amministrazione Trasparente  

Sito web dell’istituto  

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE AVVIO PROCEDURA PER INDIVIDUAZIONE PERSONALE 

ESTERNO ALLO SVOLGIMENTO PROGETTO “STARE BENE A SCUOLA” A.S. 2020/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924 n. 827 e ss.mm.ii;   

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;   

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;   

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO  Il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Nuovo regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1. 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”;   

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 
rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;   

VISTO  il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 
50/2016 che definisce con chiarezza e semplicità assolute il concetto e la procedura 
per l’affidamento diretto di appalti di servizi e forniture, per l’esecuzione di lavori di 
valore inferiore a € 40.000,00;   

VISTO  l’accordo di rete tra l’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico di Sassuolo e l’Istituto 
comprensivo di Montefiorino, valido per gli aa.ss.2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021;   

VISTA  la delibera di approvazione del PTOF del 25/10/2018;   
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto; 
VISTA l’inesistenza di convenzione-quadro attive su Consip; 
VISTO che il Dirigente, con Avviso pubblico prot. 7420 del 23/11/2020, ha verificato che 

all’interno dell’istituzione scolastica non vi è presente personale in possesso dei 
requisiti richiesti; 

VISTA la necessità di procedere all’individuazione di uno psicologo; 
 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007791 - 02/12/2020 - A36 - Attività medico - U

http://www.ic/


 

DETERMINA  
 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2  
È indetta, per le motivazioni di cui alla premessa, una selezione per l’affidamento dell’incarico di 
uno psicologo, in possesso dei requisiti richiesti, che si dichiari a tal fine disponibile. L’incarico 
verrà espletato in tutte le sedi dell’I.C. di Montefiorino. 
 
Art. 3  
Il personale e gli esperti che intendono partecipare alla selezione devono essere in possesso dei 
requisiti previsti dal Protocollo d’Intesa prot.n.1746 del 26.10.2020 e dovranno predisporre un 
apposito progetto. 
 
Art. 4  
Il progetto prevede lo svolgimento massimo di  n. 246 ore; si impegnerà il compenso orario di € 
40,00 lordi; il budget massimo a disposizione è di € 9846,23 comprensivo di oneri. Lo psicologo 
sarà individuato sulla base del punteggio attribuito ai titoli posseduti secondo la tabella che sarà 
allegata all’avviso. Si procederà al conferimento anche in presenza di una sola richiesta. 
 
Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico, Martina Guiducci. 
 
Art. 6 
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti tramite Avviso pubblico. 

 
 
 
 

Il dirigente Scolastico 
prof.ssa Martina Guiducci 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lgs. 39/1993 

 

 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007791 - 02/12/2020 - A36 - Attività medico - U


